【日時】 2009年5月19日（火）13：30～16：30 （受付開始13：00）
【場所】 日本アイ･ビー･エム 株式会社 名古屋事業所 6F-02会議室
【主催】 株式会社 エクサ 【協賛】 日本アイ･ビー･エム株式会社
【定員】 30名（定員に達し次第締切）【受講料 】無料／事前登録制

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
2008年後半から続く世界的金融危機の影響により、ビジネス環境はますます厳しさを増しております。このような状況
のもと、各企業では一層のコスト削減が急務となり、企業資産の整備や資産活用の最大化を図る必要性が高まってい
ます。また、企業資産の損壊や事故がビジネスに悪影響を及ぼすことから、企業資産に対するリスク マネジメントにも
注目が集まっております。
弊社では、こうした課題を「資産、設備、施設の一元管理と見える化」により解決すべく、企業資産管理を実現する
アプリケーション「IBM Maximo」をIBMパートナーとしてお客様にご提供し実績を築いています。
ご好評いただきました3月のセミナーに続き、第2回目のセミナーを開催いたしますので、ご多忙中とは存じますが、
ぜひご来場くださいますようご案内申し上げます。

敬具
株式会社 エクサ 中部･西日本支社

執行役員 木村光義
日本アイ･ビー･エム株式会社 SW事業 GB・SW営業

事業部長 清水徳行

セミナー概略

講演内容

講演1講演1

講演2講演2

企業資産管理ソリューションＭａｘｉｍｏとは？

『第2回 100年に１度の不況に打ち克つ！
Ｍａｘｉｍｏ企業資産管理セミナー』

会場のご案内

会場
日本アイ･ビー･エム株式会社
名古屋市中区錦3-1-1 十六銀行名古屋ビル
6F-02会議室 TEL：052-954-3000（代表）
http://www-06.ibm.com/jp/ibm/map/nagoya.html

交通アクセス
桜通線／鶴舞線 丸の内駅 5番出口 徒歩 3分 他

アジェンダは裏面を
ご覧ください。

５月１９日（火）【名古屋】開催

講演3講演3
Ｍａｘｉｍｏによる
環境エネルギー管理/予備品在庫最適化のご紹介

Ｍａｘｉｍｏによる
自社設備保全管理/保守サービス管理のご紹介

アジェンダ

お申し込み

下記URLのページからお申込下さい。

※先着順で定員に達し次第締切りますので、お見逃しなくお早めにお申込下さい。
※当セミナーはお客様を優先して開催しております。同業者様のお申込みはお断りする場合がございますので、
ご理解の程よろしくお願いいたします。

※上記の内容は事前のお知らせ無く、変更になる場合がございます。予めご了承ください。

■exa およびロゴは株式会社エクサの登録商標です。●IBMは、米国IBM Corp.の登録商標です。
■ その他本文記載の会社名および製品名は、各社の商標または登録商標です。

■お問合せ先
株式会社エクサ 中部・西日本支社 Ｍａｘｉｍｏ担当 今枝稔勝

TEL: 052-565-9991 Email: toshikatsu-imaeda@exa-corp.co.jp
日本アイ･ビー･エム株式会社 ソフトウェア事業
ＧＢ・ソフトウェア ミッドマーケット営業 中部営業部 横尾和幸

TEL: 052-954-3540 Email: KYOK@jp.ibm.com
■個人情報のお取扱いについて

セミナーのお申込により、ご提供頂いた個人情報は、エクサ、日本アイ･ビー･エムがイベント/セミナー/製品/サービスに関するご案内を
行うために利用させて頂きます。
エクサ、日本アイ･ビー･エムからのご案内を希望されない場合は、お申込画面内で「希望しない」にチェックをお願い致します。

※主催、共催各社は、上記目的でのみ情報を利用いたします。
※主催、共催各社へは、お客様の会社名、部署名、役職名、名前、住所、電話番号、FAX番号、E-mailアドレスおよびアンケート情報を

提供いたします。
※次回以降、主催、共催各社に個人情報をご提供頂き、かつ、「希望しない」にチェックがなかった場合には、以後ご案内を送付させて頂きます。
※以前より情報をご提供頂いている場合、今回ご提供頂いた情報を最新の情報としてデータを上書きさせて頂きます。
※「個人情報保護基本方針」および「『個人情報の保護に関する法律』に関する公表事項」は、下記URLよりご覧頂けます。

株式会社エクサ http://www.exa-corp.co.jp/privacy/
日本アイ･ビー･エム株式会社 http://www.ibm.com/privacy/jp/ja/

講演③「Ｍａｘｉｍｏによる環境エネルギー管理/予備品在庫最適化のご紹介」
温暖化ガスの削減に向け急務となっています環境エネルギー管理に対し、お客様オフィス、施設
ロケーションから環境エネルギー管理に必要な実績データを定期的に収集・算出し、Maximo上で
保管・履歴管理するテンプレート（業務ひな型）をご紹介いたします。
また、設備の稼働率向上のための予備品の欠品防止と予備品在庫の削減という、相反する
要求に対し、予備品在庫の最適な管理方法を実現する在庫最適化システム（ＤＩＯＳ）との連携
をご紹介いたします。

株式会社 エクサ

ソリューション事業部 EAMソリューション部

15：30～16：10

Q&A16：10～16:30

講演②「Ｍａｘｉｍｏによる自社設備保全管理/保守サービス管理のご紹介」
お客様の業務要件に合わせて早くローコストに立ち上げられるよう、お客様のニーズにあわせ
テンプレート（業務ひな型）をご用意しています。Ｍａｘｉｍｏの最も代表的なご利用ケースである自
社設備保全 管理と既納品設備を対象とした保守サービス管理についてご紹介いたします。

株式会社 エクサ

中部・西日本支社 営業支援チーム 奥村紀晶

14：50～15：30

休憩14：30～14：50

講演①「企業資産管理ソリューションＭａｘｉｍｏとは？」
全世界103カ国30万ユーザにおよぶ多くのお客様にご利用いただいています「Ｍａｘｉｍｏ
Ａｓｓｅｔ Ｍａｎａｇｅｍｅｎｔ」を解りやすくご紹介いたします。「テーラリング（簡易カスタマイズ）
機能」や「ＫＰＩ分析機能」などを、デモを交えてご紹介いたします。

日本アイ・ビー・エム株式会社

ソフトウェア事業 Tivoli事業部 Maximo営業部

13：40～14：30

ご挨拶 ：株式会社エクサ 中部・西日本支社長 執行役員 木村光義13：30～13：40

http://www.exa-corp.co.jp/events/000229.html